arzetmiş ve hadise çıkaranların katilleri hususunda emir almıştır. Köprülü bu emri almasma
rağmenöldürme taraûna gitmemiş,hareketin bu kadar büyümesinde devamh vaazleri ile başlıca

rolü oynamış bulunan devrin üç ünlü vaizi Üstüvanî Mehmed Efendi, Türk Ahmed, ve
Divane Mustafa'yı 1066/1656 yıhnda Kıbrıs'a sürerek olayı önlemiş; dolayisiyle tekkeleri
ve şeyhleri bunların elinden kurtarmıştır (2).

1) Bak. Hüseyin Yurdaydın, 7"firitt)CTtn Dint Tarihine Umumî Bir Bakif, İlahiyat Fakültesi Dergisi, IX
(1961), ss. 109-120.

2) Üstüvanî'nin künyesi şöyledir: Mehmed b. Ahmed b. Mehmed el-Şamî. Şam'da 1017/1608yılmda
doğmuş olan Üstüvanî, Kıbrıs'tan daha sonra gene Şam'a giderek 1072/166l'de orada ölmüştür. Bak. Hediy-
yelu^l-Arifîn Esma'u'l-Müellifîn ve'l-Musannifîn, II, 289; M.Süreyya, Ormanf, IV, 173.Aym zamanda bak.
l.H. Uzunçarşılı, Osmaıüt Tarihi, III, I.

Zira anlar dirler ki, haşa summe haşa Allahu ta'alâ üç şeyden ibaretdir ki, ekanim-i
selase dirler. İmdi ekanimden muradları sıfat dimekdür. Yani haşa summe haşa tann üç
sıfatdan mürekkebdür ki biri iİm sıfatı ve biri hayat sıfatı ve biri dahi ruh al-Kudüs. Ve

4) Kanun i devrinin ünlü şeyhülislâmı Kemal Paşa-zade (ölm. 940/1534) nin bu konu ile ilgili muhtelif
fetvaları olduğu malûmdur. Ona göre, raks ve devran suretiyle zikruliahın helâl olduğuna inananlar, ehl-İ sünnctden
sayılmazlar. İdarecilerin bu sufileri menetmeleri lâzımdır. Menctmeyenler günahkâr olurlar.